

Niektóre zalecenia w sprawie podstawowych kierunków działalności Komisji Indywidualnej Profilaktyki Społecznej przy Komitetach Osiedlowych i Radach Osiedli Spółdzielni Mieszkaniowych na terenie dzielnicy Krzyki.

1. W każdym Osiedlu do końca miesiąca sierpnia 1977 r. należy powołać Komisje Indywidualnej Profilaktyki Społecznej po uprzednim uzgodnieniu z Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej i Dzielnicowym Komitetem Frontu Jedności Narodu.  
Sprawą bardzo ważną jest odpowiedni dobór działaczy do prac społecznych w Komisji, dobre ich przygotowanie do tej pracy, stworzenie im warunków m.in. lokalowych umożliwiające efektywne działanie. Do Komisji winni wejść przede wszystkim działacze społeczni delegowani przez terenowe organizacje partyjne, Koła Ligi Kobiet, ZSMP, ZHP, ZBoWiD i inne organizacje działające na dzielnicy czy osiedlu. Dobór winien uwzględniać zamiłowanie i predyspozycję.  
W skład tej Komisji winni znaleźć się także przedstawiciele placówek ORMO, szkół, zakładów pracy, związków zawodowych, emerytów i rencistów. Niezbędnym wydaje się także pozyskanie do tej pracy doświadczonych pedagogów, prawników lekarzy i innych specjalistów oraz ławników ludowych, kuratorów sądowych, funkcjonariuszy MO itp.
2. Komisje składać się mogą w zależności od przewidywanego nasilenia prac od 10 do 15 członków. Ich rozbudowa następowałaby w miarę rozwoju działalności i zwiększenia działań.
3. Komisje składają się z powołanych Sekcji:
  - a/ d/s młodzieży społecznie niedostosowanej,
  - b/ d/s zapobiegania i zwalczania pasożytnictwa,
  - c/ d/s zwalczania alkoholizmu.
4. Przewodniczący Komisji i Przewodniczący Sekcji stanowią Prezydium, które wyznacza podstawowe kierunki i zadania dla członków Komisji oraz utrzymuje kontakt z Dzielnicowym Zespołem Indywidualnej Profilaktyki Społecznej.
5. Zadaniem Komisji będzie:
  - a-gromadzenie niezbędnych, wiarogodnych materiałów w oparciu o pomoc organizacji społecznych, Komitetów Domowych i Osiedlowych oraz Rad Osiedli, Społecznych Komisji Pojedynczych, Placówek Oświatowo-Wychowawczych i Kulturalno-Oświatowych, Zakładów

Pracy, Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej, Wydziału Spraw Wewnętrznych, Kolegiów do Spraw Wykroczeń, Sądów, Prokuratury, Organów MO, a także placówek ORMO, Kuratoriów Sądowych, Terenowych Opiekunów Społecznych i tp.

6. Oddziaływaniem należy objąć tylko te osoby, których postępowanie jest jaskrawo sprzeczne z zasadami współżycia społecznego i w ten sposób staje się szczególnie uciążliwe dla środowiska. Trzeba również mieć świadomość faktycznej i prawnej ochrony dóbr osobistych, jednej z ważniejszych zdobyczy naszego ustroju.

7. Prowadzenie profilaktyki indywidualnej wiąże się więc nieuchronnie z ingerencją czynnika społecznego w sferę życia osobistego, w delikatne i złożone problemy poszczególnych osób, ich rodzin i najbliższego otoczenia.

Dlatego konieczne jest tu bardzo rozważne postępowanie, poprzedzone wnikliwym badaniem sprawy, a inicjatywa działalności powinna być podjęta w oparciu o całkowicie pewne i sprawdzone ustalenia oraz informacje.

W podejmowaniu spraw z zakresu profilaktyki indywidualnej nie powinny występować błędy czy pomyłki. Musimy mieć pewność, że osoba będąca w polu naszego zainteresowania rzeczywiście wymaga naszej pomocy.

Nie znaczy to wcale, że mielibyśmy rezygnować z prawa społecznej ingerencji w sprawach, które dotyczą wprawdzie sfery życia osobistego poszczególnych jednostek-jednakże skutki ich postępowania godzą z kolei w interes innych osób, a więc w interes społeczny.

Można przyjąć, że nadużywanie alkoholu jest wyłącznie prywatną sprawą pojedynczych osób, które upatrzyły sobie taki styl życia. Nie można jednak być obojętnym na skutki alkoholizmu, rozciągające się na ich rodziny, zwłaszcza na ich nieletnie dzieci.

Również można przyjąć, że nie każdy musi skorzystać z prawa do pracy. Jednakże często rezygnacja z tego prawa wiąże się z czerpaniem środków utrzymania w sposób sprzeczny z zadaniami współżycia społecznego, a nawet z prawem. I to nie jest już prywatna sprawa osoby prowadzącej pasożytniczy tryb życia.

8. W zaleceniach Sekretariatu OK.FJN w sprawie profilaktyki społecznej/ /jeden egzemplarz w załączeniu/ wymienione zostały środki i metody oddziaływania społecznego.

Podstawowym środkiem oddziaływania profilaktycznego jest przekonywanie, trafna persfajza. Elementem podstawowym od którego powinien rozpocząć się kontakt z osobą w stosunku do której zachodzi potrzeba indywidualnego działania profilaktycznego uczynić należy chęć udzielenia pomocy w znalezieniu właściwego miejsca w rodzinie, środowisku, zakładzie pracy i w ogóle w życiu prywatnym i społecznym.

Wybór środków oddziaływania wobec określonych osób winien być poprzedzany gruntownym poznaniem tych osób, ich warunków rodzinnych, środowiska w którym żyją, dotychczasowego trybu ich życia. Niedostosowanie społeczne może bowiem być wynikiem nie tylko zaniedbań i błędów wychowawczych czy demoralizującym wpływem otoczenia. Często podłożem niedostosowania społecznego jest stan zdrowia, deformacje psychiczne, kompleksy, oechy charakterologiczne. I dlatego może zajść konieczność przeprowadzenia pewnych badań z udziałem specjalistów, którzy określają odpowiednie dla różnych osobowości metody i środki.

9. Komisje Indywidualnej Profilaktyki Społecznej, a ściślej Jej Sekcje prowadzić będą jedynie alfabetyczne rejestry /zeszyty/ w których odnotowuje się wszystkie osoby objęte indywidualną opieką społeczną, przeprowadzane rozmowy i inne podejmowane przedsięwzięcia, oraz ich efekty. Zeszyty te winny być rejestrowane przez Wydział Spraw Wewnętrznych Urzędu Dzielnicowego Krzyki. Sprawą istotną jest dokumentacja pracy i jej zabezpieczenie przed dostaniem się w niepowołane ręce. Ponieważ zeszyty są codziennym i jedynym dokumentem pracy członków poszczególnych Sekcji, którzy w różnych porach z nich powinni korzystać, wydaje się więc, że najbardziej dogodnym miejscem ich przechowywania byłyby jednostki MO. ściślej pomieszczenia dyżurek jednostek MO.

Powołany Zespół Dzielnicowy d/s Indywidualnej Profilaktyki Społecznej na swym pierwszym posiedzeniu, przypuszczalnie do 15 sierpnia 1977 r. opracuje wytyczne dotyczące technicznych metod realizacji zadań dla Komisji w Osiedlach.

Przewiduje się również przeprowadzenie cyklu szkoleń dla działaczy poszczególnych Sekcji w Osiedlach. Szkolenia takie winny być przeprowadzone w miesiącu październiku w Urzędzie Dzielnicowym Krzyki w jednej z odpowiednich sal, lub w innym pomieszczeniu innych organizacji społecznych o czym zainteresowani będą powiadomieni.

8.8.1977 r.

PRZEWODNICZĄCY  
Dzielnicowego Komitet Frontu Jedn.  
Narodu  
Wrocław-Krzyki  
/-/mgr Karol Opoka